
  
UCHWAŁA NR XXVI/161/18 

RADY GMINY SIDRA 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/100/04 Rady Gminy Sidra z dnia 24 sierpnia 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 128 poz. 1739) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w § 20 ust. 1 po punkcie 5 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 

„6) Komisja skarg, wniosków i petycji.”; 

2) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych z zastrzeżeniem, że radny pełniący 

funkcję Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady nie może być członkiem Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji.”; 

3) w § 29 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących  obraz 

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

4) w § 34: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W sprawach dotyczących Gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do Wójta Gminy.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Interpelacje powinny dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu dla Gminy, zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz  wynikające z niej pytanie.”. 

5) w § 35: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 września 2018 r.

Poz. 3564



„1. Zapytanie składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania 

informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu 

faktycznego będącego jego przedmiotem oraz wynikającego z niego pytania.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady Gminy, który 

przekazuje je niezwłocznie Wójtowi Gminy.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, udziela odpowiedzi na piśmie nie później niż  w terminie 

14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.” 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienia: 

„4. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 

poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz 

na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy.”. 

6) w § 44 ust. 1 po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„5) grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego licząca 

co najmniej 100 osób.”; 

7) w § 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Projekty uchwał wnoszone przez podmioty o których mowa w ust. 1 pkt 2-5 powinny być 

przedłożone do wiadomości Wójtowi, który ma prawo wyrażania opinii wobec otrzymanych projektów 

uchwał na sesji Rady.”; 

8) w § 47: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie 

i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2 a i 2 b w brzmieniu: 

„2a. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

2b. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz na tablicy informacyjnej 

w Urzędzie Gminy.”. 

9) w § 56 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli.”; 

10) w § 82 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i otrzymuje brzmienie oraz dodaje się ust. 2-3 

w brzmieniu: 

„1. Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wnioski i petycje składane przez obywateli; 

2. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3564



3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracuje w oparciu o następujące zasady: 

1) Przewodniczący komisji w terminie 7 dni od wpływu do Komisji skargi, wniosku lub petycji 

przekazanych przez Przewodniczącego Rady Gminy zwołuje posiedzenie celem rozpatrzenia; 

2) ustalenia w formie opinii lub stanowiska przekazywane są Przewodniczącemu Rady Gminy, który 

wprowadza ten temat na najbliższą sesję; 

3) ostateczna decyzję o odrzuceniu lub przyjęciu skargi, wniosku lub petycji podejmuje Rada Gminy 

w formie uchwały; 

4) w przypadku braku możliwości terminowego załatwienia skargi, wniosku lub petycji wnoszący musi 

być poinformowany o przyczynie zwłoki, zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego; 

5) do sposobu składania i rozpatrywania petycji mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 lipca 

2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).”; 

11) zmienia się załącznik Nr 4, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 

§ 3. Przepisy uchwały w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów jednostek 

samorządu terytorialnego następującej po kadencji w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Bogusława Czyżewska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3564



Załącznik do uchwały Nr XXVI/161/18 

Rady Gminy Sidra 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY SIDRA 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sidrze, 

2. Zakład Obsługi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze, 

3. Sidrzański Ośrodek Kultury w Sidrze, 

4. Gminne Biuro Obsługi Szkół w Sidrze, 

5. Szkoła Podstawowa w Sidrze, 

6. Szkoła Podstawowa im. kpt. Józefa Kłopotowskiego w Jacowlanach, 

7. Szkoła Podstawowa w Majewie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3564


		2018-09-04T12:12:20+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




